
21. jaanuari  varahommikul asusid 
Lehola koor ja mõned valla töötajad teele 
Tallinna sadama poole, et kell 8 laevaga 
üle lahe loksuda ja külastada meie 
sõprusvalda Jokioises. Kohale jõudsime 
kenasti, majutusime Forssa lähedal vaikse 
männimetsa all Rantasipi hotellis. 

Meie koor pole kunagi talvel reisinud, 
seega uus kogemus. Ilmataat oli meile 
valmistanud kolm ilusat päeva – lund 
oli vähem kui meil, aga tuulepoisid olid 
puhkusele lastud ja lehtpuudelgi uhked 
lumetupsud okstel. Ka jõulutuled olid 
mõnel pool veel alles. Nii tekkiski tunne, 
et oleme otse talvemuinasjutu keskele 
sattunud. 

Jokioise valla rahvas oli meie jaoks 
koostanud huvitava programmi. Esimesel 
päeval külastasime muusikakooli Forssas 
Wahren keskuses, kus õpilased tervitasid 
meid väikese kontserdiga. Edasi viis tee 
kunstikooli, kus oli palju ruume erinevate 
kunstiharudega tegelemiseks. Kõige 
popim pidi olema keraamikaosakond. 
Järgnes vaba aeg hotellis, kus tormasime 
kohe sauna- ja basseinimõnusid nautima. 
Õhtul ootasid valla esindajad meid 
vallamajas pika laua taga. Ülimaitsvate 
roogade proovimise järel võtsime üles 
seltskonnalaulud, mida jätkus hiljem 
veel hotelliski. Madis ja Toomas esitasid 
Jokioise vallavanemale palju küsimusi  
nende hariduse- ja kultuurikorralduse 
kohta.

Hommikul sõidutati meid vaatama 
Jokioise noortekeskust, mis asus endises 
baaris ja mida  külastavat õhtuti umbes 
15 noort – nädalavahetustel poole 
rohkem. Meie valla noorsootöötajad 

said kolleegidega kogemusi vahetada. 
Järgnevalt külastasime teaduskeskust, 
mis oli koha leidnud vanas lehmalaudas 
ja silotornis. Ehitajad olid väga head 
tööd teinud – ruumid nägid soliidsed 
ja kenad välja. Lõunaks jõudsime 
vanadekodusse, kus andsime väikese 
kontserdi. Vanadekodus on koha leidnud 
24 abivajajat vanuses 47–97 aastat. Meie 
koori naljahambad arvestasid kiiresti 
välja, et pool koori võib kohe sinna 
jäädagi ning Mihkel ja Rein sättisid end 
kohe mugavalt kaheinimese kiiktoolil 
sisse. Edasi võimaldati meil jälgida 
kohaliku tantsurühma harjutust. See oli 
omaette elamus! Tantsud olid särtsakad 
ja tantsijad veelgi särtsakamad.  Seejärel 
kulgesime  taas hotelli, kus enamus 
suundus jälle kibekiiresti sauna-basseini-
sauna. Õhtul toimus pidu Tammelas 
–  vanas palkhoones, mis valminud 
aastal 1939 just pidude pidamiseks 
ja külaelu edendamiseks.  Hoone  oli 
seest kaunistatud ümbruskaudsete 
valdade vappide ja kohalike pühakute 
kujudega. Uksel võttis meid vastu 
kohalik akordionist rahvaliku pillilooga, 
mis tekitas eriti mõnusa meeleolu. 
Vallaametnikud istusid meiega koos 
lauda, tuletasime meelde eelnevaid 
kohtumisi ja sõlmisime uusi tutvusi. Meie 
koor on Jokioise vallas juba kolmandat 
korda ja kohalik rahvas avaldas soovi 
meid tulevikuski kuulata. Laud oli 
rikkalik ja toidud väga maitsvad.

Hommikuks oli  üks meie tenor saanud 
hirmsa kõhuvalu, mis päädis sellega, et 
pidime ta viima Forssa haiglasse ja esialgu 
sinna jätmagi. Koorijuht ja ka kõik teised 

olid väga närvis, sest just sel päeval pidi 
toimuma meie suur kaheosaline kontsert. 
Aga koor on meil igaks juhtumuseks alati 
valmis ning seekordki saabus kiiresti 
kohale juhtumisi päris Jokioise lähedal 
elav endine tenor Taimo, kes kõik laulud 
noodist ära laulis ja meid hädast välja aitas. 
Kuulajaid oli kogunenud päris rohkesti – 
üle 120 – ja meiegi jäime oma esinemisega 
rahule. Pärast kontserti korjasime bussi 
ka väga aukliseks tehtud tenori, kes oli 
tänu vintsutustele kaotanud osa oma 
alati  vohavast huumorisoonest. Kogu 
kollektiiv loodab siiralt  selle peatsele 
taastumisele ja soovib kiiret tervenemist!

Aga ega siis sellega veel meie 
kummalised juhtumised lõppenud – 
kuna orkester mängis ka veel siis kui 
laev juba Tallinna sadamasse jõudis, 
jäime mahatulekuga teistest maha ja 
nali-nali, üks mees läks jälle kaduma. 
Pika ootamise peale leidis seegi kadunud 
poeg tee kodukoori rüppe. Ta oli tahtnud 
juba kaptenilt küsima minna, miks sel 
laeval ainult sissepääs on ja väljapääsu 
polegi, aga viimasel hetkel olla leidnud 
ka väljapääsu. Lõuapuudel oli lõbu laialt 
ja jätkus seda lõbu teistelegi. Kõik on hea, 
mis hästi lõpeb ja nii ka seekord.

Oleme nüüdseks õnnelikult oma 
igapäevaste tegemiste juures tagasi ja 
jääb vaid tõdeda, et Lehola koor on üks 
vinge kamp, kellega kunagi igav ei hakka 
ja laulavad kah pagana hästi! 

Ilvi Herronen
Kauaaegne sopran

LEOLE
VEEBRUAR 
Aasta l  2011

Veebruar on seekord jälle lubaduste andmise aeg –  
6. märtsil valime Riigikogu liikmeid. Peaaegu kõik lubatav 
oleks realiseerudes väga teretulnud – olgu siis üleilmse 
hinnatõusu peatamine, tasuta kõrgharidus või suuremad 
pensionid. Aga kuidas meeldiksid meile need lubadused siis, 
kui neid antaks vormis „Tunduvalt suuremate maksudega 
kindlustame edaspidi ka väheneva töötegijate arvu juures 
kõrged pensionid“?

Paljude lubaduste täitmine on tegelikult valikute küsimus. 
Valikute tegemise aeg on kätte jõudnud ka Suure-Jaani 
vallas. Kas suudame edaspidigi majandada  nelja põhikooli, 
kui palju jõuame lastele pakkuda huviharidust, kui palju 
jaksame toetada neid, kes ise toime ei tule, kas jõuame 
heaperemehelikult hallata oma hooneid?  

Sellised küsimused ei vaeva ainult meid – hiljuti Soomes 
sõprusvallas Jokioises kuulsime, et analoogilisi arutelusid 
oli hiljuti neilgi.  Veel eelmisel aastal oli Jokioise vallas neli 
alamastme kooli (1.–6. klass) ning üks umbes kolmesaja 
õpilasega ülemastme kool (7.–9. klass). Kaks alama astme 
kooli otsustati sulgeda – õpilasi jäi liiga väheks. Et iga koolist 
rohkem kui kahe kilomeetri kaugusel elav laps viiakse Soomes 
nn koolitaksoga (Jokioises on selleks umbes 10-kohalised 
väikebussid) kooli, tähendab see sajakonnale lapsele pisut 
pikemat koolisõitu kui siiani.  Talude tühjenemist suletud 
koolide piirkonnas soomlased meist erinevalt ei karda. 
Gümnaasiumis ning muusika- ja kunstikoolis käivad aga valla 
noored Jokioise keskusest umbes üheksa kilomeetri kaugusel 
Forssas. Forssa huvikoole kasutavad viis omavalitsust, 
makstes linnale oma laste eest kohamakse. Soomlased ütlesid, 
et hetkel on nende kogukonna kõige suuremaks aruteluks 
see, kuidas integreerida oma ühiskonda mujalt tulijaid, et ei 
tekiks getosid.

Teistest kultuuripiirkondadest tulijatega seotud probleemid 
on meil ilmselt alles ees. Ehkki inimeste arv Eestis on kümne aasta 
jooksul rohkem kui  kolmekümne tuhande võrra vähenenud, 
võivat praktiliselt kõigi omavalitsuste arengukavadest lugeda, 
kuidas plaanitakse elanike arvu suurendada. Aga võib-olla 
oleks nutikas selle vähenemistendentsiga leppida ja sättida 
oma tegemised selle järgi? Meil on küll ütlemine, et „esimesed 
heidetakse“, ometi näitab elu tihti, et need, kes hakkavad 
esimesena liikuma, saavad eelise ja jõuavad ka esimesena 
kohale. Võib-olla osutub mõnele piirkonnale nokiaks hoopis 
idee „eakate paradiisist“ – võimalikult täiuslike teenuste 
pakkumine neile, kes mõnusalt eluõhtusse jõuda tahavad? 
Kes oskaks täie kindlusega öelda, on see idee jabur või pigem 
nutikas?

Vahel näib, et pea igal pool peetakse päästerõngaks  
turismi. Võib-olla on hoopis olulisem leida oma – eristuv –  
nišš? Kui küsida Suure-Jaani kanti asunud inimestelt, mis neid 
siia elama tõi, kuuleme tihti vastuseks, et ilus vaikne koht. Kui 
palju võõraid võiks siit päevas läbi käia, et elanikud ikka veel 
kohta „ilusaks, vaikseks“ peaks? Kui meenutame maailma 
tuntud turismipiirkondade külastamist, siis kas tahaksime 
ise seal elada või eelistaksime sinna vaid lühiajaliselt sõita? 
Kui nüüd pisut fantaseerida, siis miks ei võiks mõni piirkond 
kenasti ära elada sellest, et tema kodanikud näiteks internetitsi 
oma kodudest hästitasustatud kaugtööd teeksid ja ilusat 
vaikset keskkonda naudiksid? Või saaksid oma sissetuleku 
mingi eseme – mis toodetud keskkonda säästvalt – müügist 
teistes piirkondades? Ainus võimalust „väljast“ raha saada ei 
ole ju rahakotiomajaid enda juurde ostma ja tarbima  kutsuda. 
Ajaloost meenub, et edasiviivateks avastusteks on tihti 
osutunud esimesel pilgul hulluna tundunud ideed. Laskem 
siis mõtetel ja fantaasial lennata. Võib-olla õnnestubki peatada 
ka  üleilmne hinnatõus.

Kainet kaalumist ja tarku valikuid!

Leili Kuusk
leili@suure-jaani.ee

Lehola koor laulis Jokioises

Suure-Jaani 
valla 
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Lehola kontsert Jokioise Tietotalos.

Uudistama on tulnud ka endised omakandi 
mehed

Keraamikaklass Forssa kunstikoolis Lahke võõrustaja Stiina-Liisa 

FOTOD: Leili Kuusk.
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27.01.2011
Tunnistati kehtetuks hooldajatoetuse 

taotlemise, määramise ja maksmise kord ning 
kehtestati hoolduse seadmise ja hooldaja 
määramise kord ning puudega lapsele 
hoolduse seadmise ja hooldaja määramise 
kord;

otsustati 01. septembrist 2011. a ümber 
korraldada Suure-Jaani Huvikool (ühendatav 
asutus) ja Suure-Jaani Gümnaasium 
(ühendav asutus). Suure-Jaani Huvikool 
lõpetab 31. augustil 2011 tegevuse iseseisva 
asutusena ning ühendatakse Suure-Jaani 
Gümnaasiumiga. Ümberkorraldamise ette 
valmistamiseks moodustati ajutine komisjon: 
Peeter Sadam – komisjoni esimees, Jüri 
Hansen, Liis Pihlik, Aino Viinapuu, Veronika 
Ringo, Madis Randaru, Olavi Udam;

loeti teist korda valla 2011. aasta eelarve 
eelnõud ning katkestati lugemine, eelnõu 
muudatusettepanekuid saab esitada hiljemalt 
11. veebruaril;

loeti esimest korda ühisveevärgi ja 
-kanalisatsiooniga l i itumise ja selle 
kasutamise eeskirja ning reovee kohtkäitluse 
ja äraveo eeskirja;

loeti esimest korda Tääksi Põhikooli 
arengukava aastateks 2011–2015;

Olustvere alevikus asuvale Jaama 
tänavale anti nimeks Jaamaküla tee ning 
muudeti tänava suunda: Jaamaküla tee algab 

Jaska – Võhma ja Suure-Jaani – Olustvere tee 
ristist suunaga Suure-Jaani poole ja lõpeb 
Kärevere külas Noodapere katastriüksuse 
Suure-Jaani poolsel piiril. Jaamaküla teelt 
algavale teele anti nimeks Jaamaküla põik, 
mille järgi adresseeritakse kinnistud Jaama 
13, Tooma, Kalkuni ja Jaama tn 19;

Sürgavere asulat läbiva Epra – Sürgavere 
– Klaassepa tee liikluspinna nimeks anti 
Sürgavere tee;

Lõhavere külas asuvale Lembitu tänavale 
anti nimeks Taevere tee, mis asub Lõhavere 
– Taevere teel, algab Lõhavere – Taevere ja 
Suure-Jaani – Navesti tee ristmikult ja lõpeb 
Anniko ja Laane kinnistute vahelise piiriga;

Vastemõisa asulas asuva Asula tee 
nimeks anti Vastemõisa tee, mis algab Asula 
tee ja Vastemõisa – Vaiassare tee ristmikult ja 
lõpeb Vastemõisa – Kõpu tee  ristmikul;

moodustat i  Ri ig ikogu val imiste 
l ä b i v i i m i s e k s  S u u r e - J a a n i  v a l l a 
territooriumil viis jaoskonnakomisjoni ja 
nimetati jaoskonnakomisjonide liikmed. 
Valimisjaoskond nr 1: komisjoni esimees 
Eve Tomson, liikmed: Mari-Ann Kolga – 
Eesti Keskerakonna poolt esitatud liige, 
Tiiu Remmel – Eesti Reformierakonna poolt 
esitatud liige, Heli Torim, Merve Süvaorg, 
Helen Takk, Alari Aavik; asendusliikmed 
Tiina Torim, Indrek Reinaru; valimisjaoskond 
nr 2: komisjoni esimees Kati Mändul, 

liikmed: Aino Pitertseva, Eesti Keskerakonna 
poolt esitatud liige, Romeo Mukk, Eesti 
Reformierakonna poolt esitatud liige, 
Kätlin Kink, Sirli Mändul, Heldur Kraaner; 
asendusliikmed Malle Kukk, Katrin Lehtveer; 
valimisjaoskond nr 3: komisjoni esimees 
Aivar Veeperv, liikmed: Ruth Riivald, Eesti 
Keskerakonna poolt esitatud liige, Tiiu 
Savelli, Eesti Reformierakonna poolt esitatud 
liige, Aili Adamson, Veronika Ringo, Aave 
Toomsalu, Ülle Vahtramäe; asendusliikmed 
Aime Härm, Leili Vari; valimisjaoskond nr 4: 
komisjoni esimees Mall Mitt, liikmed: Kersti 
Soosaar, Eesti Keskerakonna poolt esitatud 
liige, Renee Remmel, Eesti Reformierakonna 
poolt esitatud liige, Ilvi Herronen, Ülle 
Udras, Saima Kink, asendusliikmed: Eda 
Luht, Tiina Puusild; valimisjaoskond nr 5: 
komisjoni esimees Merit Laan, liikmed: 
 Mari-Liis Kõuts, Eesti Keskerakonna poolt 
esitatud liige, Jüri Sulg, Reformierakonna 
poolt esitatud liige, Aire Käo, Tiiu Olbri; 
asendusliikmed Nadežda Hansen, Eha 
Naarits; 

otsustati müüa Lõhavere elamu (kinnistu 
nr 3629239) otsustuskorras 100% Suure-Jaani 
valla omandis olevale sihtasutusele Lõhavere 
Ravi- ja Hooldekeskus.

04.01.2011
Väljastati kasutusluba Suure-Jaani linnas 

Jaama tn 31 asuvale Suure-Jaani tankla 
müügikioskile;

muudeti olmejäätmeveo tingimusi kahel 
jäätmevaldajal.

11.01.2011
O t s u s t a t i  R i i g i k o g u  v a l i m i s t e 

läbiviimiseks moodustada valla territooriumil 
viis valimisjaoskonda: nr 1, kuhu kuuluvad 
I l b a k u ,  I v a s k i ,  K i l d u ,  K o b r u v e r e , 
Lemmakõnnu, Metsküla, Paelama, Sandra ja 
Vastemõisa küla; nr 2, kuhu kuuluvad Epra, 
Munsi, Sürgavere, Kabila ja Kerita küla; nr 
3, kuhu kuuluvad Suure-Jaani linn, Karjasoo, 
Kootsi, Rääka, Vihi, Jälevere, Põhjaka, 
Lahmuse, Päraküla, Nuutre, Tällevere, Ängi, 
Arjadi, Võlli, Kibaru, Kõidama, Taevere ja 
Lõhavere küla; nr 4, kuhu kuuluvad Olustvere 
alevik,  Reegoldi, Navesti, Võhmassaare, 
Mudiste, Kärevere ja Jaska küla; nr 5, kuhu 
kuuluvad Ülde, Võivaku, Tääksi, Riiassaare, 
Mäeküla, Kurnuvere, Kuiavere, Kuhjavere 
ja Aimla küla. Hääletamisruumid asuvad 
valimisjaoskonnal nr 1  Vastemõisa 
rahvamajas, valimisjaoskonnal nr 2 Sürgavere 
spordihoones, valimisjaoskonnal nr 3 Suure-
Jaani vallamajas; valimisjaoskonnal nr 4 
Olustvere lasteaias ning valimisjaoskonnal 
nr 5  Tääksi raamatukogus;

otsustati seada Olustvere al Jaama tn 6 
riigimaale hoonestusõigus hoonete omaniku 
Virve Hiie kasuks;

otsustati jätta riigi omandisse vaba 
põllumajandusmaa nr 9 (Sõkla) Võivaku k, 
suurus 5,56 ha;

v ä l j a s t a t i  e h i t u s l u b a  L õ h a v e r e 
haigla kinnistule SA Lõhavere Ravi- ja 
Hooldekeskuse puurkaevu rajamiseks, Suure-
Jaani l Nurme tn ja Tallinna tn lõigule (RVP - 

Lauri tänav) ning Lõhavere k Lauri tn Suure-
Jaani linna vee- ja kanalisatsioonisüsteemi I 
etapi 2 osa ehitamiseks, Soomaa Rahvuspargi 
puhkerajatiste Ignatsi õpperaja parkla  
rekonstrueerimiseks;

määrati projekteerimistingimused 
Reegoldi k Suurfarmi kinnistule vedelsõnniku 
hoidla,  Olustvere al Müüri tn 4  Olustvere 
Teenindus- ja Maamajanduskooli õppehoone 
projekteerimiseks,  Rataskaevu tn 3 
ühiselamu-võimla-ujula  laiendamiseks ja 
rekonstrueerimiseks;

lõpetati hooldajatoetuse maksmine kahe 
puudega isiku hooldamise eest;

kinnitati Noortekeskuse atraktsioonide 
rentimise hinnad: Sumo ja ketsid 65 € 
ööpäevas,  Suusad 25 € ööpäevas, Kutsikad 
25 € ööpäevas ning täispuhutav telk ja 
kompressor 65 € ööpäevas;

moodustati Suure-Jaani valla 2010. aasta 
kultuuripreemiate nimetamise komisjon: Jüri 
Hansen (komisjoni esimees), Merle Rang, 
Tiina Randaru, Arne Miilen, Leili Kuusk, 
Jaan Hansen;

lubati Keskerakonna reklaamtreiler 
pa iga ldada  Suure- Jaani  l  Lembi tu 
puiesteele;

määrati sotsiaaltoetuseid kuuele perele 
kokku 331 eurot;

otsustati autasustada valla teenekat 
spordielu eestvedajat Meinhard Kirm’i 
Suure-Jaani Vallavalitsuse tänukirjaga 
aktiivse spordialase tegevuse eest ning seoses 
80. sünnipäevaga. 

18.01.2011
Seati Eesti Energia Jaotusvõrk OÜ kasuks 

sundvaldus Päraküla k asuvale Sillaotsa 
2 kinnistule avalikes huvides vajaliku 0,4 
kV elektrimaakaabelliini ja mastitõmmitsa 
talumiseks ning Suure-Jaani l Pärnu tn 

1a kinnistule avalikes huvides vajaliku  
0,4 kV elektrimaakaabelliini ning jaotus- ja 
liitumiskilbi talumiseks;

a n t i  k a s u t u s l o a d  M ü ü r i 
t n  3  as u va  O l u s t vere  TMK  õ ppe- 
tööstussööklat teenindavatele rajatistele: 
elektrijaotusvõrk, tee- ja tänavavalgustus, 
kanalisatsioonitorustik, parkla; Olustvere 
raudtee peatuspunkti elektrivõrguga 
liitumisele; reoveepumplate elektrivõrguga 
liitumisele Johann Köleri tn, Nurme tn, Tallinna 
tn ning Sürgavere k Elektroodkatlamaja 
kinnistu elektrivõrguga liitumisele;

lõpetati hooldajatoetuse maksmine ühe 
puudega isiku hooldamise eest;

anti nõusolek MTÜ-le Toni Judokool  
Sürgavere Spordihoones laste puhke-
spordilaagrite korraldamiseks ajavahemikel: 
26. juunist kuni 02. juulini 2011, 03. juulist 
kuni 09. juulini 2011 ning 22. augustist kuni 
28. augustini 2011;

otsustati tasuda kahe õpilase JJ Street 
Tantsukoolis tantsutrenni kuludest 150 
krooni kuus alates 01. detsembrist 2010 kuni 
õppeaasta lõpuni.

25.01.2011
Muudeti olmejäätmeveo tingimusi 19 

jäätmevaldajal;
lõpetati hooldajatoetuse maksmine ühe 

puudega isiku hooldamise eest;
seati sundvaldus Mäeküla k asuvale 

Kaasiku kinnistule Eesti Energia Jaotusvõrk 
OÜ kasuks avalikes huvides vajaliku  
0,4 kV elektrimaakaabelliini ning jaotus- ja 
liitumiskilbi talumiseks;

väljastati ühele liikumispuudega isikule 
parkimiskaart;

määrati sotsiaaltoetuseid 14 perele kokku 
778 € ning otsustati õppeaasta lõpuni tasuda 
kolme lapse lasteaia toidukulud.

Suure-Jaani Vallavalitsus kehtestas 
14.12.2010 Sürgavere külas Hoidla 
kinnistu (kü 75903:003:0094) detail- 
planeeringu.
Planeeritava ala pindala on ligikaudu 
1,5 ha ja see piirneb Epra-Sürgavere 
riigitee, Kuivati Kompleksi, Tammiku 
ja Kartulihoidla kinnistutega.
Planeeringu eesmärgiks on määrata 
kinnistule kartulihoidla ehitusõigus, 
maa sihtotstarve, liikluskorraldus, 
tehnovõrkude ja rajatiste asukoht ning 
haljastuse ja heakorra põhimõtted.

Suure-Jaani linna vee- ja kanalisatsioonisüsteemide 
ehitustööde teostaja leidmiseks tuli korraldada mitu 
riigihanget, ent nüüdseks on töödega alustatud. 
Kolmanda hanke tulemusena teevad linnas trasside 
rajamistöid kaks firmat. 

OÜ Elinord Ehitus alustas 10. jaanuaril Pargi tänavalt 
ning seal on vesi ja kanalisatsioon juba olemas. Jätkatakse 
Supeluse tänaval, sama firma ehitab trassid välja ka 
Lasketiiru ja Lauri tänaval ning Tallinna tänava lõigul 
Lauri tänavast ülepumplani. 

Teistes osades hanke võitnud AS Paide MEK 
alustas töid Nurme tänaval, edasi suundutakse mööda 
Pärnu tänavat Ruusi teele. Projekteerimistööd vee- ja 
kanalisatsioonitrasside rajamiseks on alanud Tööstuse 
tänaval, Ringpuiestee Köleri ja Karja tänava vahelisel 
lõigul, Pihlaka puiesteel, Oja tänaval, Karja tänaval ja 
Veski tänaval. 

Seoses Maanteeameti plaanide muutumisega ei 
rekonstrueerita tõenäoliselt käesoleval aastal Jaama 
ja Tallinna tänavat. Küll on kavas veel sellel suvel 
rekonstrueerida Johann Köleri tänav ning samaaegselt 
rajatakse sinna ka vee- ja kanalisatsioonitrassid. 

SA KIK keskkonnaprogrammi toel rajatakse trassid 
ja liitumiskaevud. Et edasine krundi piires torustike 
väljaehitamine oleks lihtsam, lepitakse liitumiskaevu 
asukoha suhtes kõigi majaomanikega eraldi kokku. 
Torustike rajamist ja majade ühendusi aitab elanikel 
teha AS Suure-Jaani Haldus. Investeeringukulud vee- ja 
kanalisatsioonisüsteemide rajamiseks on väga suured, 
lõiguti kujuneb liitujate vähese arvu tõttu tegelikuks 
maksumuseks ühe liituja osas 40 000–80 000 krooni (ca 
2556–5113 eurot). Suures osas katab selle kulu vald, 
ent liitumistasu makstes peavad pisut panustama 
ka linnaelanikud.  Volikogus on  ühisveevärgi ja 
-kanalisatsiooniga liitumise ja selle kasutamise eeskiri 
veel arutamisel ja konkreetseid maksumusi pole seetõttu 
määratud. Kavade kohaselt on kõige soodsam liituda 
esimese aasta jooksul. 

Kuna praegu elluviidavate projektide raames saab 
liitumisvõimaluse vaid osa elanikest, teeme eeltööd KIKi 
keskkonnaprogrammi järgmise taotluse esitamiseks. 
Taotleme toetust vee- ja kanalisatsioonisüsteemide 
projekteerimis- ja ehitustöödeks järgmistel tänavatel: 
Ringpuiestee, Kingu, Kõrge, Sepa, Aasa, Mäe, Roheline, 
Sõpruse, Lina tänav, Männiku puiestee, Lembitu puiestee. 
Positiivse rahastusotsuse korral saavad tööd nimetatud 
tänavate osas alata 2012. aastal. 

Aino Viinapuu
arendusnõunik

Ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni 
ehitustööd on alanud

21.–23. jaanuaril käisid Lehola koor ja Suure-Jaani 
valla delegatsioon sõprusvallas Jokioises. Seekord 
esindasid valda avalike suhete spetsialist Leili Kuusk, 
noorsootööspetsialist Marlen Silm ja Sürgavere 
noorsootöötaja Kätlin Kink. 
Noorsootööalaselt olid sõprusvallaga esimesed suhted juba 
varem loodud, eelmisel aastal käis sealsete tegemistega 
tutvumas spordi- ja noorsootöönõunik Mati Adamson. 
Seekord oligi sooviks konkreetsemaid plaane teha ja 
mõelda ka noorsoovahetuse peale. 
Pärast lühikest ekskursiooni kohalikku noortekeskusesse 
said mõlemad osapooled tutvustada oma valla tegemisi. 
Kui aastaid tagasi tundus meie jaoks Soomes noortele 
pakutu kui imedemaa, siis tänasel päeval võime julgelt 
väita, et meie suudame oma programmi ja võimalustega 
pakkuda noortele mitmekesisemat tegevust. 
Tulevikus on plaanis teha noorsoovahetusi Jokioise 
vallaga, lisaks juurde kutsuda ka Jokioise sõprusvalla 
Norrast. See oleks uus suund ka meie valla noorsootööle, 
rahvusvaheliste kontaktidega on siiani väga vähe 
tegeletud. 

Marlen Silm
Suure-Jaani valla noorsootööspetsialist

Noorsootöötajad soojendasid 
Soomes suhteid 

Jokioise ja Suure-Jaani valla noorsootöötajad kontakte 
vahetamas – koostöö võib jätkuda. FOTO: Leili Kuusk

Tahame välja selgitada inimesed, kes 
sooviksid laenutada raamatukogust 
raamatuid või ajakirju, kuid kes ei 
saa tervislikel põhjustel raamatukogu 
külastada. Andke endast teada ja me 
püüame korraldada nii, et kõik soovi-
jad saaksid lugeda Suure-Jaani raama-
tukogus olemas olevat  kirjandust.
Koduteenindus tähendab seda, et raa-
matukogutöötaja toob teile kord kuus 
või vastavalt kokkuleppele soovitud 
raamatud tasuta koju kätte.
Ootame teie soove ja ettepanekuid. 

Helistage telefonil 437 1385, saatke 
e-kiri: piret.luup@suure-jaani.ee või 
kirjutage aadressil Lembitu pst 42, 
71502, Suure-Jaani.

Piret Luup

Raamatud koju
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Jaanuari keskel demonstreeriti 
Olustvere lasteaias Piilu selle 
aasta moodsamaid peakatteid. 
Lapsed meisterdasid kodus 
vanemate abiga erinevad kü-
barad ja kaabud ning esitlesid 
neid kaaslastele. 
Kübarate valmistamiseks oli 
inspiratsiooni saadud talvi-
sest lumetuisust, esimestest 
kevadõitest, romantilistest 
suvemälestustest, võlurite 
maagiast, printsesside roosa-
dest toonidest ja taaskasutuse 
võimalustest. Esindatud olid 
ka jahi- ja matkateemalised 
kaabud.
Täname osavaid moeteadlik-
ke mütsimeistreid ja anname 
siinkohal mõned näpunäited 

lugejatele, et ka nemad saaksid 
trendikad olla.
Aurelia kübara tutvustus:
Sel aastal on moes taaskasutus. 
Kui pööningul ringi liikuda, 
võid leida nii mõndagi. Vanast 
laualambikuplist saab moodsa 

ja kaasaegse peakatte. Lisage 
lillekaunistus ja pross ning 
oletegi saanud endale võrratu 
kübara! 
Ardo torukübara tutvustus:
Väl jakutse ajalehe väl ja- 
andjatele – värsked uudised 

peakatetele! Lisaks tavalisele 
ajalehele peaks saama osta 
ka peakatteid, kus on kirjas 
värsked uudised. Kui endal on 
uudised loetud, saavad neid 
lugeda ka kaaskodanikud. 
Kui seisad ja ootad bussi või 
seisad poes kassa järjekorras, 
siis saavad teised lugeda värs-
keid uudiseid sinu peas olevalt 
kaabult. Hiljem, kui uudised 
on aegunud, saab kaabut ka-
sutada ka prügikastina – keera 
see tagurpidi ja aseta toanurka 
või laua alla. 
Vahvaid moemõtteid!

Janika Siim

FOTO: Leili Kuusk.

FOTO: Janika Siim.

FOTO: Marge Johanson.

Kas sa Vastemõisa Merlet tead?
Muidugi tead!
Temast rääkida võib nii mõndagi 
head!

Räägivad Suure-Jaani valla raa-
matukoguhoidjad:

Kaire Sülla Suure-Jaanist: 
Merle on särasilmne.       
   Merle on tragi.
    Merle on värviline.              
       Merle on tubli.

Reet Marjapuu Tääksist: 

Esimene sõna, mis seoses Merle-
ga pähe tuleb, on „rõõm“. Merle 
on elav ja särav, nakatava elu-
rõõmuga inimene. Kui ta uksest 
sisse astub, saab terve tuba teda 
ja tema naeru täis.
Merle peas liiguvad alati mingid 
ideed ja temas on palju initsiatii-
vi, et neid ideid ellu viia. Olgu 
ühe asjana mainitud, et just tema 
poolt on alguse saanud Suure-
Jaani valla laste jutuvõistlus. 
Vahel on tal ideid ja mõtteid 
rohkemgi kui ta ise või tema 
kolleegid täide viia suudavad, 
aga sellest pole hullu midagi. Eks 
need mõtted jäävad siis tuleviku 
jaoks tallele.
Merle on sõnakas ja aktiivne 
asjadesse sekkuja, aga ta pole 
kunagi kuri. Kõik mis vaja, olgu 
head või halvad asjad, suudab ta 
öelda läbi huumori.
Vahel võib Merle olla ka paras 
tuulepea. Küll läheb midagi 
meelest, küll läheb midagi sega-
mini… See kõik saab talle andeks 
antud, sest eks tegijal juhtub ikka. 
Ja mis iganes ka viltu läks, see 
saab tal varsti jälle särava naeru 
saatel õigeks parandatud.
Merle on hästi perenaiselik. 
Kuhu iganes külla minnakse, 
ei ole Merle kunagi unustanud 

kingitust kaasa võtta. Ikka on 
tal kas mõni enda valmistatud 
käsitööese või lilled või siis mõle-
mad korraga. Ta suudab hetkega 
märgata pisiasju enda ümber ja 
ei pelga hakata koheselt asja pa-
randama kui tundub, et on mida 
parandada. Aeg ja koht ei loe 
midagi. Sellega seoses meenub 
väike episood ajast, mil maakon-
na raamatukogutöötajad käisid 
õppereisil Põhja-Eestis. Külasta-
des Rootsi-Kallavere küla, astu-
sime sisse ühele taluõuele. Pool 
reisiseltskonnast ei olnud veel 
taluväravast sissegi saanud, kui 
Merle oli juba käpuli lillepeenra 
kõrval maas ja rohis.

Anu Ojamäe Sürgaverest: 
Merle on küla hing, inimene, kes 
paistab välja, laulab, tantsib ja 
lööb trummi, teeb palju käsitööd, 
igal pool on lõngakerad kaasas.

Liia Viigand Paalast: 
Merle on väga avatud, uuendus-
meelne, sihikindel ja osavõtlik.
Merike Mikkor Suure-Jaanist: 
Merle on energiline, laia silmarin-
giga, hakkaja, alati valmis midagi 
organiseerima, ennast täiendama, 
väga hea suhtleja.

Elvi Mägi ja Viivi Raitma Olust-
verest: 
Merle on seltskonnahing, võtab 
alati sõna. Mõnus reisikaaslane 
laagrites ja seminaridel. Ilma 
fotoaparaadi ja sukavarrasteta ei 
kujuta teda ettegi.

Merle!
Edu!
Rõõmu!
Lahket meelt!
Edasi tähtede poole!

Suure-Jaani Raamatukogu 
nimel 

Piret Luup

Merle Rang 50
Meie Merle

Kübarate ja kaabude moeetendus

2011. aasta on alanud väga 
sportlikult. See on tore, sest 
pürgime tervist edendavaks 
kooliks (TEK). Hea eeskuju on 
võtta koduvallast Tääksi Põ-
hikooli näol, neil täitus sügisel 
juba 5. aasta TEK-ina. 
Tervisenõukogust sai alguse 
ka rahvusvahelise kallistamise-
päeva (21. jaanuar) tähistamine 
– kõik said jagada kallistusi 
ning öelda kaaslastele komp-
limente. Ise ei olnud ma selles 
vallas eeskujulik –  jagasin 
paar kallistust ja vastu sain 
sama palju. Seega viik! Usun, 
et teistel läks paremini. 
Alates 20. jaanuarist toimusid 
klassidevahelised võrkpalli-
lahingud segavõistkondadele. 
Mitu aastat on võistlusest osa 
võtnud ka õpetajatest ja kooli-
töötajatest koosnev võistkond, 
seda siis 8. –12. klassi vanuse-
grupis. Noorem vanuserühm 
on 5.–7. klass. 
Maakonnas on selgitatud välja 
parimad korvpallis 10.–12. 
klasside seas. Tüdrukud saa-
vutasid II koha, parimaks 
mängijaks valiti Liis Toomsalu. 
Tema naiskonda kuulusid 
Lisan, Riin, Sirkka, Angela, 
Sille, Nele, Tairi, Kärt ja Get-

ter. Juhendajaks Reet Mutso. 
Noormehed said III koha ja pa-
rimaks mängijaks osutus Keijo 
Salakka. Meeskonda kuulusid 
George, Geit, Karl-Jürgen, 
Raigo, Ott, Janek, Mihkel ja 
Rainer. Juhendaja Erla Soots. 
Lauatennise meeskondlik 
võistlus toimus 20. jaanuaril 
ning karikad toodi koju kahes 
vanuserühmas. II koha päl-
visid kadettid (Kätlin, Asser-
Auris, Timo ja Karl-Erik) ning 
III koha juuniorid (Getter, 
Riho ja Tanel). Tanel saavutas 
koos Kildu Põhikooli noor-
meestega (Ott ja Sören) 5. koha 
Viru-Nigulas toimunud mees-
kondlikul juunioride Eesti 
meistrivõistlustel. Asser-Auris 
võistles koos Siimuga Võhma 

Gümnaasiumist noorte võist-
kondlikul meistrivõistlusel 
Narvas, tulemuseks 6. koht. 
Juhendaja Antti Evert.
Maakondlikul sisejalgpalli-
võistlusel 6.–9. klassi noor-
meestele oli tulemuseks III 
koht. Selle teenisid oma osa-
vusega Joonas, Jan-Erik, Ol-
ger, Riho, Johan, Robert, Karl 
ja Samuel. Juhendaja Sergei 
Vassiljev. 
Laupäeval 22. jaanuaril kohtu-
sid Paides noored maletajad 10. 
koolist üle Eesti. Hugo Hom-
miku juhendamisel saavuta-
sid meie õpilased 5.–6. koha.  
Kolmas koht jäi poole punk-
ti kaugusele. Hugo nimetas 
võistlust väga kõrgetaseme-
liseks ning meie noormaletaja-

te saavutust märkimisväärseks. 
Võistkonda kuulusid Margus, 
Kristo, Gerthard ja German. 
Alanud on olümpiaadiderohke 
periood. Püüame võtta osa 
enamikest Viljandi maakonnas 
toimuvatest olümpiaadidest. 
Väga edukalt läks õpetaja Tiina 
Idla juhendatud noortel kee-
miaolümpiaadil. Suure-Jaani 
Gümnaasium sai kaks I kohta 
–  Nils Holger Sova 8. klassist 
ja Kadri Johanson 9. klassist. 
11. klassi arvestuses saavutas 
II koha Kerttu Pakkonen ja III 
koha Ave Eerma. Suurepärane 
tulemus. 
Matemaatikaolümpiaadil või-
tis II koha Nils Holger Sova 8. 
klassist (Gerly Leibenau) ning 
6.–7. kohta jäi jagama Kerttu 
Pakkonen 11. klassist (Tõnu 
Siimsoo). 
Eesti keele olümpiaadil saa-
vutas parima koha Helena 
Viies jagades 4.–6. kohta (Sirje 
Urbel). 
Täname kõiki olümpiaadidel 
käinud õpilasi ja neid juhen-
danud õpetajaid. 

Marge Johanson
Suure-Jaani 

Gümnaasiumi huvijuht

Sport versus teadmised 
Suure-Jaani Gümnaasiumis

Hiljuti toimunud maakondlikel aineolümpiaadidel esinesid edukalt 
Kildu kooli endised ja praegused õpilased.  
Katariina Kuum sai esikoha 8. klassi eesti keele olümpiaadil. Tema 
õpetajad on Pille Saar ja Ene Kõvatomas.  Endised Kildu kooli, tänased 
Jakobsoni gümnaasiumi 10. klassi õpilased olid edukad maakond-
likel olümpiaadidel. Mari Kass (matemaatikaõpetaja Kildu koolis 
oli Marianne Hansen) pälvis teise koha matemaatikaolümpiaadil ja  
Artur Kohv esikoha geograafiaolümpiaadil (geograafiaõpetaja Kildu 
koolis oli Viiu Toomingas).  

Enn Siimer

Kui õpetaja hommikul Tääksi kooli jõudis …
… ootas teda direktor rõõmu-
sõnumiga. 7. klassi õpilane 
Laura Rink  oli tulnud maa-
konna geograafiaolümpiaadil 
võitjaks. Nii tema juhendajal 
Tiiu Ehrenpreisil kui ka kõigil 
teistel õpetajatel oli tore selle 
teadmisega päeva alustada. 
Ei läinud kaua aega, kui õpe-
taja Marje Braueril oli teatada 
Martin Kabaneni II kohast 
maakonna keemiaolümpiaadi 
9. klassi arvestuses. Enne seda 
oli Martinil ette näidata 4.–5. 
koha jagamine matemaatikas 
ning vabariikliku informaa-
tikavõistluse eelvooru võit. 
Matemaatikaolümpiaadilt tuli 
teinegi hea uudis: II koht  kuu-
lus Laura Ringile. On ikka 
hea tööle tulla, kui  sellised 
uudised ootamas! Aga mis 
siin imestada – kui koolibuss 
õpilased koju viib, põlevad 
füüsikaklassis veel tuled. Seal 
on õpetaja Marje, kes otsib uusi 

ja huvitavaid lisaülesandeid 
nutikatele lastele, et neil tunnis 
igav ei hakkaks. Õnneks on 
sellel tööl ka tulemusi.
See edulugu algas juba mitmed 
aastad tagasi, kui möödunud 
kevadel gümnaasiumi hõ-
bemedaliga lõpetanud Risto 
Reinhold mitmetelt maakonna 
aineolümpiaadidelt esikolmi-
ku kohtadega tagasi tuli. Peagi 
võttis teatepulga üle Deiwin 
Sarjas, kes mõned nädalad 
tagasi Nõo Reaalgümnaasiumi 
11. klassi õpilasena võitis 5 
maineka kooli gümnaasiumi-
osa matemaatikavõistluse.
Sel kevadel Tääksi kooli lõpeta-
nutest tõid meile au ja kuulsust 
Mats Mikkor, Rando Reinhold 
ja Kalle Ever matemaatikas, 
keemias ja geograafias. Nüüd 
tunneme uhkust nende poiste 
heade tulemuste üle maa-
kondlikel olümpiaadidel C. 
R. Jakobsoni Gümnaasiumi 

esindajatena. Nii leidsime maa-
kondlike olümpiaadide proto-
kollidest: keemias  I koht Mats, 
II koht Rando, matemaatikas 
III koht Mats, 4. koht Kalle, 
geograafias III koht Mats. 
Need on küll üksikud tipud, 
aga edu tagavad traditsioonid 
ja püramiidi lai alus. Tääksi 
koolis on igal aastal toimunud 
matemaatikanädalad kõigile 
õpilastele, samuti osaleb kogu 
koolipere JÄVI-l ja prangli-
mises, kust on ette näidata 
esikohad Martinil ja õpetajate 
võistkonnal ning aastaid on 
esimeste seas olnud Laura. 
Lisaks osalevad parimad Dep-
mani- ja Jaaksoni-nimelistel 
matemaatikavõistlustel, Kän-
gurul ja Nuputa-võistlusel. 
Maramaa-nimelisele matemaa-
tikavõistlusele Viljandisse said 
kutse Laura ja juba teist korda 
Martin ning vilistlastest Kalle 
ja Mats. Varem on olnud sinna 

kutsutud ka Risto, Rando ja 
Deiwin. 
Minul ja mu kolleegidel on 
rõõm töötada koolis, kus on 
alati leidunud pärle, keda 
lihvida. See rõõmustab ja an-
nab jõudu pingutamiseks ka 
õpetajatele. Kurvaks teeb aga 
kohatine alahindav suhtumine 
maakoolidesse. Loodan, et eel-
nev tõestas vastupidist – igas 
koolis saavad edukalt õppida 
kõik, kes seda tahavad.
Kui õpetaja õhtul koju läks, 
mõtles ta ärevusega, mitmenda 
kohaga võiks Martin tagasi 
tulla maakonna füüsikaolüm-
piaadilt ja vabariikliku infor-
maatikaolümpiaadi lõppvoo-
rust, kus talle on konkurendiks 
teiste seas ka Deiwin.

Õpetajate nimel
Mare Luht

Kildu kool aineolümpiaadidel edukas

Keemia olümpiaadil osalesid Ave Eerma, Nils Holger Sova, Kadri  
Johanson ja Kerttu Pakkonen.

Väikesed kübaramodellid.
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HOMMIKuKOITu

Endid pettes, et iial
ei lõppegi koit
me püüame viimaseid
päikesekiiri
ehataevast
täis silmad
süda valesid täis
muistsete inkade moodi
olla tahame tahtmatult
punaseks päike
põletab kehad
valged
kraaksuvad varesed
elu viimasel piiril
me õpime elama alles
kui üksinduse 
      vihmapiisad
kahe päikese vahelt
nurka surudes
kuldavad üle
selle maailma põllud
see ingel kes tuleb
on kinkinud tiivad
läbi ehataeva
viib meid igavesse koitu
Ükskord
ei pruugi päike
          enam punastada

AInuLT HIngEd

Ei ole naisi ega mehi,
neitseid, noorukeid
on ainult hinged
kandmas oma kehi
ja elurõõm
kesk noorusteid
ja tundeilu
päev aja öö
on ainult hinged
kel ei ole sugu
sünnist surmani
kui hirm ka lööb
on elu mujal
ettesosistatud
muinaslugu

* * *

Pühapäevased pilved
ja suudluste summa –
illu liidetud jumala kink
nullist lõpuni teel,
          kus südames  
                           trummar
rütmi määrab
          ja veri on tint
täitesulepeas täitmata
          eluloo peal
et kaunist võiks  
                        kaunimaks
          muutuda veel –
elulukku et kirjutaks
          viimased read
tuul tähtede tagant
          nullist lõpuni teel

* * *

Raev on see
mis valitseb
tunded üleliigsed,
aga naer
see talitseb
raevu viimsed
riismed.

LOOMINGUT

1.  1880. aastal kaevatakse uurimise 
eesmärgil Lõhavere linnamäele kir-
dest edelasse umbes 56 m pikkune 
kraav. Kes oli kaevaja? 
2.  Keiserlikul perekonnal oli Šotsi 
lähedal Dagomõši mõis. 1895. aastal 
saab sinna mesinikukoha siitkandi 
vaimulik, kelle nimi oli Mehike. 
Millises kirikus ta teenis? 
3.  Mis oli eelmise sajandi 20–30nda-
tel Suure-Jaanis fotograafina tegut-
senud Hendrik Kullandi nimi enne 
eestistamist? 
4.  1922. aasta 24. veebruaril toi-
mus Suure-Jaani seltsimajas pidu, 
kus rahvale näidati kohaliku foto- 
graafi ja maalija Oskar Mägi maali  
„Kaugelt näen kodu kasvama(s)“. 
Kes on maali originaali autor? 
5. Kes on see  pildil olev Tori vallas 
elanud Suure-Jaani rahvalaulik 
(1888–1864)? 

4

Kuigi valla spordieelarvet 
möödunud aastal kärbiti, ei 
jäänud sportlikud saavutused 
varasematele alla. Raskuste 
kiuste võime rõõmustada 
ka uute spordirajatiste üle. 
Tääksi suusakeskuse hoo-
ne valmimine avardas kõigi 
vallaelanike sportimisvõima-
lusi. Suure-Jaani kultuuri-
maja juurde rajatud väikeste  
muusikasõprade mängu- 
väljak ja uus külakiik pakuvad 
lusti kõigile mängusõpradele. 
Kobruvere parki rajati uus 
rannavolleväljak. Suure-Jaani 
Noortekeskuse/Huvikooli 
juurde vabaajaväljaku raja-
mise I etapi tööd on lõpetatud 
ja PRIA on eraldanud toetuse 
ka järgmise etapi töödeks. Sel 
aastal soovime leida rahas-
tust Suure-Jaani järve ümber  

terviseraja projekteerimiseks. 
Käesolev aastagi on tavapära-
selt võistlusterohke, sest taas 
toimuvad Sakala mängud, 
Lehola-Lembitu mängud, 
maakonna meistrivõistlused,  
vabariiklikud meistrivõist-
lused, palju noortevõistlusi, 
turniire ning sõpruskohtumi-

si. Loodame, et saame nüüdki 
kogeda palju positiivseid 
emotsioone õnnestunud võist-
lustest ja koostööna valmi-
nud või korrastatud spordi- 
rajatistest. 
Möödunud aastal saavutatu 
võtame kokku 5. märtsil Vas-
temõisa rahvamajas toimuval 

“Suurel spordipeol”. Ootame 
sinna rohkelt osalejaid, sest 
see pidu on mõeldud kõigi-
le. Vald on tänulik kõigile 
meie sportlastele, treeneritele, 
abilistele, spordiklubidele, 
külaseltsidele, toetajatele ja 
kaasaelajatele, sest vaid tänu 
teile on meie spordielu heal 

järjel. 
Kõige operatiivsem valla 
spordiinfo on endiselt leitav 
aadressilt: http://noortekas.
suure-jaani.ee/. Jätkame sa-
mas sportlikus vaimus!

Mati Adamson
spordi- ja noorsootöönõunik

Möödunud aasta septembris sai 
esimest korda kokku valla ette-
võtluse arendamise töörühm, 
seades eesmärgiks ettevõt- 
likkuse ja soodsama ettevõtlus-
keskkonna arendamise vallas. 
Lisaks allakirjutanule kuuluvad 
töörühma Tõnu Aavasalu, Aet 
Kull, Arvi Sarjas, Renee Rem-
mel, Olavi Udam, Aivar Siim, 
Vahur Vingisaar, Priit-Kalev 
Parts ja Lembit Kruuse. 
Rohelise Jõemaa Koostöökogu 
kaardistuse tulemuste põhjal 
on Suure-Jaani vallas üle 400 
erineva ettevõtja, suurim osa 
neist ehk 40% tegutseb turismi-
valdkonnas. Murelikuks teeb, 
et lausa 30% on registrite info 
põhjal meie vallas korrastamata 
andmetega ettevõtjaid. Hetke-
olukorra probleemide analüüsi-

le järgnenud ajurünnakul otsiti 
ideid, kuidas omavalitsus saaks 
ettevõtluse arengule kaasa aida-
ta. Valitud ideid edasi arenda-
des on asutud konkreetsemalt 
töötama mitmete võimalustega 
valla ettevõtlussõbralikumaks 
muutmiseks. 
Esimene niiöelda käegakatsu-
tav tulemus on nüüdseks juba 
realiseerumas. 26. jaanuaril 
kogunesid vallamajja esime-
sele õppepäevale ärksad ja 
ettevõtlikud vallaelanikud, kes 
olid registreerunud alustava 
ettevõtja baaskoolitusele. Valla-
vanem Tõnu Aavasalu avaldas 
tervitavas sõnavõtus lootust, 
et koolituse läbinud suudavad 
väikeettevõtjatena alustades 
valda peagi nii mõnegi uue 
töökoha luua. 

Eelneva ettevõtlusalase koge-
museta ning vähekogenud alus-
tanud ettevõtjate head ideed 
peavad õpitu abil vormuma 
äriplaanideks juba veebruari 
lõpuks. Sissejuhatuseks tutvus-
tas Eesti Ettevõtluskõrgkooli 
Mainor õppejõud Toomas Saal 
osalejatele ettevõtluse olemust 
ja strateegilisi valikuid. Tutvuti 
ülevaatlikult ka äriõiguse ja või-
malike äriühingute vormidega 
ning lähemalt juba äriplaa-
ni koostamise põhimõtetega.  
Lisaks seitsmele koolituspäeva-
le tuleb tublisti iseseisvat tööd 
teha spetsiaalseid ülesandeid 
täites. 
Õppepäevadel käsitletakse 
edaspidi veel toote ja turun-
duse, finantsplaneerimise, 
väikeettevõtte raamatupida- 

mise, maksustamise, tööõiguse 
ja -ohutuse ning ekspordiga 
alustamise teemavaldkondi. 
Koolitajateks on lisaks Toomas 
Saalile veel Aet Kull, Raul 
Raud ja Riina Vään. Koolitus- 
programmi finantseerib Ette-
võtluse Arendamise Sihtasutus 
ning kohvipauside eest hoolit-
seb Suure-Jaani Vallavalitsus.
 Veel tegutseb ettevõtluse aren-
damise komisjon ettevõtlusinfot 
koondava kodulehe loomisega, 
kus kõik kohalikud toote- ja 
teenusepakkujad ka endast tea-
vitada saaks. Idee autor Andres 
Aule arvates võiks sellest ku-
juneda Kuldse Börsi kohalik  
versioon.  Töörühm jätkab 
tegutsemist valla koolides  
ettevõtluse alase õppe käivita-
miseks ning  ettevõtluseks sobi-

vate maade ja hoonete andme- 
baasi loomiseks. Püüame   ka   leida 
võimalusi ettevõtjate tunnusta- 
miseks ja vajalike tugisüsteemi-
de arendamiseks, samuti soovi- 
takse jõuda sisulise koostööni  
Viljandimaa Arenduskesku-
sega. Koostatakse ka projekti- 
taotlusi, et sügisel vallas ette-
võtlusnädal korraldada ning 
mitmete teiste ettepanekute 
elluviimiseks lisarahastust 
leida.
Kellel on häid ideid valla  
ettevõtlussõbralikumaks muut-
miseks, võib neist julgelt teada 
anda kas e-kirja teel (aino@
suure-jaani.ee) või helistades 
telefonil 435 5449.

Aino Viinapuu
Arendusnõunik

Ettevõtluse ergutamine toetab valla arengut

Jätkame sportlikult!

Uus kõnnitee viib noorte skateparki. FOTO: Marlen Silm

Ka 2011. aastal jätkub naiste vastuvõtt emakakaela-
vähi sõeluuringule. Selle aasta sihtgruppi kuuluvad 
naised, kes on sündinud 1956, 1966, 1976, 1986, 
1961, 1971 ja 1981 aastal. Juhul, kui mingil põhjusel 
kutse ei ole teieni jõudnud, võite tulla vastuvõtule 
ka ilma selleta.
Naiste vastuvõtt toimub endiselt naistenõuandla 
kabinetis igal esmaspäeval kell 14–16, eelnevalt 
registreerida telefonil 435 2076.
Eelmistel aastatel oli sõeluuringust osavõtt Viljandi 
maakonnas päris hea (osales umbes 40% kutsutu-
test). Umbes 10%-l naistest avastati emakakaelas 
raku muutusi (s.t vähile eelnevad vähieelsed seisun-
did). Need naised on kõik suunatud arsti vastuvõtule 
ja saanud vastavat ravi.

Igal aastal on sõeluuringu käigus avastatud ka 1 – 2 
emakakaelavähki. Ka need naised on tänaseks ravi 
saanud ja on tervistunud.
Emakakaelavähi kohta saab täiendavat 
 infot lugeda internetist www.cancer.ee ja  
www.emakas.ee
Parima tulemuse emakakaelavähi ennetamiseks 
annab vaktsineerimine ja sõeluuring.
Kallid naised! Hoolige oma tervisest! Käige regu-
laarselt oma günekoloogi vastuvõtul ja osalege 
emakakaelavähi sõeluuringus!

Lea Margna
Ämmaemand

Naised, osalege aktiivselt emakakaela-
vähi sõeluuringus!

Vastuseid ootame hiljemalt 23. veebruariks posti või e-posti 
teel.  Aadressid vastavalt Lembitu pst 42, 71502  Suure-Jaani ja  
leili@suure-jaani.ee. 

Eelmiste küsimuste vastused

1. Piirkonna magnet-anomaalija
2. 1993
3. „Sakala“ ja „Suure-Jaani“
4. Jaan Tiks, 1924. aastal
5. Mihkel Ronimois

3. Küsib Tõnu Kukk

8. veebruar.  Vorst- ja suitsusaaduste valmistamine – 24 õppetundi.
3. märts.  Ettevalmistus sekretäri I ja II taseme kutseeksamiks – 80 õppetundi.
4. märts.  Odrajahust küpsetised – 8 õppetundi.
14. märts.  Värvid toitudes ja lauakatetes – 32 õppetundi.
22. märts.  Biokeemilised ja mikrobioloogilised protsessid hapupiima-
  toodete valmistamisel – 16 õppetundi.
5. aprill.  Veiste söötmisalane koolitus – 32 õppetundi.
Lambakasvatus – 40 õppetundi (alguskuupäev täpsustamisel).
Hooldustöötaja –  40 õppetundi (alguskuupäev täpsustamisel).
Koolitused on osalejale TASUTA, neid finantseerib Euroopa Sotsiaalfond ja Haridus- ja  
Teadusministeerium.

18.veebruaril algab tasuline koolitus “Tapaloomade algtöötlemine” – hind 32 eurot.

Koolitustele registreerumine ja info telefonidel  437 4290, 505 9304 ning e-postiga: 
marika.luik@olustvere.edu.ee või kool@olustvere.edu.ee

Koolituskursused Olustvere 
Teenindus- ja Maamajanduskoolis

OMA-
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VASTEMÕISA RAHVAMAJAS

laupäeval, 19. veebruaril kell 19
Suure-Jaani valla isetegevuslaste 

KONTSERT JA PIDU
Kultuuripreemiate 2010 kätteandmine.
Tantsuks mängib ansambel Alibi Duo.

TASUTA

12. märtsil kell 22
HELLAD VELLED

„Jäälõhkuja“  Tõnu
Pilet eelmüügist 6.50 €, kohapeal 8 €

Piletite eelmüük 5377 9332,
laudade broneerimine 526 4590

LEIdA-MARzELLA MALLA 11.02.1916 95
ELgA VoMM   05.02.1918 93
EduARd VEERSALu  02.02.1920 91
LIndA KuRESoo  28.02.1920 91
oLgA SALuoRg  26.02.1922 89
LEonHARd PRuuS  18.02.1924 87
HELMI PEET   05.02.1925 86
HEIno REInJäRV  12.02.1928 83
VALVE VIILIPuS  13.02.1928 83
ILMAR KuRESSon  26.02.1928 83
MARKA KoPPEL  15.02.1929 82
AMAndA TIIK   21.02.1929 82
LEMbIT RInK   22.02.1929 82
JAAn HEndRIKSon  23.02.1929 82
LIndA KIVIRäHK  27.02.1929 82
EndEL LEInSoo  15.02.1930 81
HEIno ELAgIn  04.02.1931 80
HEIno RASTo   21.02.1931 80
LIIdIA PAdAR   21.02.1931 80
VALVE oLEV   02.02.1936 75
VILMA ToonIKuS  11.02.1936 75
LIndA ALLIKSAAR  16.02.1936 75
MARJu gREnTSMAnn 20.02.1936 75
MAIMu zAHKnA  21.02.1936 75
SALME ELTS   26.02.1936 75
Enn TIITSu   27.02.1936 75
dAISy KRuuS   05.02.1941 70
EHA KRuuSIMAA  10.02.1946 65
AnnE IbRuS   10.02.1946 65
VELLo MIKK   06.02.1946 65
MARgE TEgoVA  17.02.1946 65
KüLLI KuuSIK  18.02.1946 65
TIIu KoTSAR   06.02.1946 65
SILVI LongE   03.02.1951 60
AIME JASKA   04.02.1951 60
HELI nILSon   05.02.1951 60
KARInA PäRL   05.02.1951 60
VELLo TALIMAA  09.02.1951 60
TARMo MägI   06.02.1951 60
ARKAdI gRIšAn  23.02.1951 60
HELLE JüRISSon  27.02.1951 60
REET VILISMäE  18.02.1956 55
ILMAR TIKuT   09.02.1956 55
ALEKSAndR dubbELMAn 23.02.1956 55
MARIKA ScHMIdT  01.02.1961 50
TooMAS HäRM  02.02.1961 50
LEoPoLd VIIgAnd  05.02.1961 50
HARRI ALLIKSAAR  10.02.1961 50
SuLEV ALLIKSAAR  10.02.1961 50
ARVo TüRnER   13.02.1961 50
TIInA KAngRo  13.02.1961 50
RAIMo ooLo   08.02.1961 50
RAHEL Roon   08.02.1961 50
RAIMo uIK   02.02.1961 50
üLLE HEnK   02.02.1961 50

ÕNNITLEME 
SÜNNIPÄEVALAPSI!

Age Uisul ja 
Valdo Tutil
sündis poeg 
REMI Tutt

Õnnitleme 
lapse sünni 

puhul!

 

Mart Jürisson  08.11.1950–19.12.2010
Velli Olvi   23.06.1925–10.01.2011
Jaan Tasak   12.04.1928–10.01.2011
August Kuusik  07.08.1929–13.01.2011
Vaike Klettenberg  11.09.1924–19.01.2011
Linda Tammiste         04.04.1936–24.01.2011
Ain Ivask              01.05.1948–25.01.2011
Tiit Urbanik   03.03.1947–26.01.2011 

Mälestame

Reklaamkuulutuse (kuni 250 tähemärki) hind:
ettevõtjal 10 eurot,
eraisikul 1 euro.
Avaldame vaid reklaami, mille eest on eelneva kuu 
27. kuupäevaks tasutud.

Ootame materjale hiljemalt eelneva 
kuu 26. kuupäevaks.
Toimetusel on õigus teksti 
redigeerida-lühendada.

Toimetaja
Leili Kuusk, 526 9089
Lembitu pst 42, Suure-Jaani
telefon 435 5433
leili.kuusk@suure-jaani.ee

Küljendus ja trükk
OÜ Vali Press
Pajusi mnt 22, Põltsamaa
telefon 7768 871
vali@vali.eee-post: leole@suure-jaani.ee   

http://www.suure-jaani.ee/leole

Suure-Jaani valla leht
ilmub 1 kord kuus

LEOLE

Kõik oma rahaasjad saate korda ajada pangabussis!

Võhma > Kabala marsruudil peatub pangabuss:

Võhma linnavalitsuse juures kell 10.00–12.00
Kabala rahvamaja juures kell 13.00–14.00
(I kvartalis: 17. ja 31. jaanuar, 14. ja 28. veebruar, 14. ja 28. märts)

Suure-Jaani Konsumi parklas peatub pangabuss kell 14.15–17.15
(I kvartalis: 24. jaanuar, 7. ja 21. veebruar, 7. ja 21. märts)

Tutvu fi nantsteenuse tingimustega www.swedbank.ee

Suure-Jaanis tulnud kolme 
jalaga must isane kass.
Info 5613 2601

Anda üürile 1-toaline kesk-
küttega korter Olustveres
Telefon 5332 6292.

Aitan müüa, osta, üüri-
da, vahetada, vormistada 
– korterit, maja, maad.
Telefon 5697 9000.  
Maakler Eve

Vajatakse osalise töö-
ajaga kohusetundlikku 
bussijuhti reisijate veoks  
Eestis.
Telefon 5668 8850 Heiki

Müüa kuivi ja lõhutud ahju- 
ja pliidipuid 
(segapuud) Suure-Jaanis.
Hind 38 eurot/m3.
Telefon 504 0855.

Auratransformatsiooni ja 
kristall- ning indigolaste 
Infoõhtud
iga kuu 9. kuupäeval kell 
18–20 Suure-Jaanis 
Lai tänav 19.
Infoõhtule on oodatud kõik 
inimesed.
Vajalik eelregistreerimine 
telefonil 5669 6302.
Auratransformaator Sirje 
Hansen.

Müüa suusasaapad 
Alpina nr 42. 
Saapad väga heas seisu-
korras, kasutatud vaid paar 
korda. Ostetud poest 900 
krooniga. 
Hind 32 eurot. 
Huvi korral ühendust võtta 
telefonil 5650 3698.

MüüK

TÖÖ

üüRIMInE

Lõhavere ravi- ja hooldekeskuses
      18. veebruaril 2011

       Lahtiste uste päev.
       uksed avatud kell 15–18.

Ootame kõiki huvilisi
vastvalminud juurdeehitusega tutvuma.

TEEnuS

TEATEd

Kohal on lubanud olla Priit Toobal, Jüri  
Hansen, Helir-Valdor Seeder, Ülle Lumi, 
Valdeko Kalma,  Valdo Paddar, Andreas  
Reinberg, Kalle Hiob  jt.

22. veebruaril kell 16
kohtuvad Suure-Jaani gümnaasiumi

 konverentsisaalis huvilistega 

Riigikokku kandideerijad.
Kutsutud on kõigi erakondade esindajad 

ja üksikkandidaadid.

Eesti Vabariigi 
93. aastapäeva aktus

Suure-Jaanis Lembitu platsil
24. veebruaril 2011 kell 12

Sünnipäevaküünalde süütamine
Kringel ja tee kõigile


